PROTOCOLO6331/2025-04/07/202514:02

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3206/2025

Indica o serviço de Tapa Buraco do trecho da
Avenida Júlio Ursulino Pedroso entre a Rua
Carlos Gomes com a Rua Voluntário da
Pátria, altura do número 203 – Bairro Jardim
Nova América.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de  Tapa
Buraco do trecho da Avenida Júlio Ursulino Pedroso entre a Rua Carlos Gomes e a Rua
Voluntario da Pátria, altura do número 203 - Bairro Jardim Nova América.

Solicitamos o serviço de tapa-buraco no trecho da Avenida Júlio Ursulino
Pedroso, compreendido entre a Rua Carlos Gomes e a Rua Voluntário da Pátria, a referida via
apresenta diversos pontos com deterioração significativa do asfalto, o que tem causado
transtornos e riscos à população.  A presença de buracos compromete seriamente a segurança
de motoristas, motociclistas e pedestres, além de ocasionar danos materiais aos veículos que
transitam pelo local.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 4 de julho de 2025.

MARCELINHO

I HaHiiNi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 320F0Y751WT2G8TF
		2025-07-04T15:23:58-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-07-04T15:23:58-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura